АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января 2010                                                                  № 36

г. Балаково

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город Балаково            в бюджет Балаковского муниципального района

На основании статьи 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решения Совета муниципального образования город Балаково  № 247 от 24 декабря 2010 года «О бюджете муниципального образования город Балаково на 2011 год и плановый период 2012-2013гг.», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город Балаково                      в бюджет Балаковского муниципального района
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов администрации муниципального образования город Балаково С.Ю. Яковенко.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

4. Информационно-аналитическому отделу опубликовать постановление в средствах массовой информации.

Глава администрации

муниципального образования

город Балаково

    О.Г. Мазунина
Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов
из бюджета муниципального образования город Балаково
1. Настоящий Порядок определяет цели и условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджету Балаковского муниципального района (далее по тексту – бюджет района) из бюджета муниципального образования город Балаково (далее по тексту – бюджет города) в соответствии с Решением Совета муниципального образования город Балаково №247 от 24 декабря 2010 года «О бюджете муниципального образования город Балаково на 2011 год и плановый период 2012-2013 гг.».
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету района в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных и доведенных финансовым органом администрации муниципального образования город Балаково до  финансового органа администрации Балаковского муниципального района:

- в целях возмещения расходов за пользование вторым этажом здания, принадлежащего администрации Балаковского муниципального района ежемесячно в срок до 25 числа текущего месяца в объеме 1/12 бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств;

- в связи с передачей полномочий, касающихся сферы деятельности муниципального образования город Балаково в части создания и функционирования Объединенной единой дежурно-диспетчерской службы Балаковского муниципального района в соответствии с заключенным соглашением предоставляется в течение 5 рабочих дней со дня предоставления отчета-заявки финансового органа администрации Балаковского муниципального района об использовании иных межбюджетных трансфертов полученных из бюджета муниципального образования город Балаково в 2011 году на исполнение переданных полномочий в части создания и функционирования ОЕДДС за истекший месяц согласно Приложению.
Отчет-заявка должна быть согласована руководителями органов уполномоченных на решение вопросов в области ГО и ЧС Балаковского муниципального района и города Балаково.
3. Финансовый орган администрации муниципального образования город Балаково вправе принять решение о приостановлении (сокращении) предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету района при несоблюдении органами местного самоуправления Балаковского муниципального района условий предоставления межбюджетных трансфертов, установленных настоящим Порядком.

Решение финансового органа администрации муниципального образования город Балаково о приостановлении (сокращении) предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету района действует до момента приведения органами местного самоуправления района условий предоставления иных межбюджетных трансфертов в соответствии с требованиями настоящего Порядка.

4. Межбюджетные трансферты перечисляются финансовым органом администрации муниципального образования город Балаково в бюджет Балаковского муниципального района на счет, открытый для кассового обслуживания исполнения бюджета Балаковского муниципального района в территориальном органе Федерального казначейства Саратовской области.

5. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не подлежат направлению на иные цели. В случае использования межбюджетных трансфертов не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в бюджет города.
6. Иные межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, должны быть возвращены в бюджет города не позднее               1 февраля очередного финансового года.

Начальник управления финансов

    С.Ю. Яковенко